
 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 1 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

DECRETO Nº 1.746 DE 12 DE JULHO DE 2018 

 

 

“Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional 

Suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 

1.705 de 22 de dezembro de 2017” 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei. 

 
 

D E C R E T A 
 

 

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um Crédito Adicional 

Suplementar, no valor de R$ 5.154.920,66 (Cinco milhões, cento e cin-

quenta e quatro mil, novecentos e vinte reais e sessenta e seis centavos), 

destinados a atender as seguintes despesas: 
 

 
Órgão............: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL 

Unidade..........: 002 CHEFIA DE GABINETE 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                        

Programa.........: 0002   GESTÃO DO PODER EXECUTIVO 

Projeto/Atividade: 2130    MANUTENÇÃO CHEFIA DE GABINETE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção        999  0017       3.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0019     100.000,00 

 

 

Unidade..........: 005 ASSESSORIA JURÍDICA 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 091   DEFESA DA ORDEM JURÍDICA                                                                                                                                                        

Programa.........: 0009   JURÍDICO EM AÇÃO 

Projeto/Atividade: 9001    CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais                       999  0066      75.000,00 

 

 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 2 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

Órgão............: 03 SECRETARIA DESENVOL. DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRIC. E M. AMBIENTE 

Unidade..........: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                        

Programa.........: 0003   PROMOÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO  

Projeto/Atividade: 1102    AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  PERMANENTE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              999  0103      10.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2138    MANUTENÇÃO GABINETE DO SECRETÁRIO - SDICAMA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       999  0109      10.000,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção        999  0110      14.000,00 

 

 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE AGRICULTURA FAMILIAR 

Função...........: 20   AGRICULTURA 

Subfunção........: 601   PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL                                                                                                                                                 

Programa.........: 0003   PROMOÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO  

Projeto/Atividade: 2104    INCENTIVO AO AUMENTO DA PRODUÇÃO ANIMAL E VEGETAL 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              999  0124      15.000,00 

 

 

Unidade..........: 004 COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

Função...........: 23   COMÉRCIO E SERVIÇOS 

Subfunção........: 691   PROMOÇÃO COMERCIAL                                                                                                                                                 

Programa.........: 0003   PROMOÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO  

Projeto/Atividade: 2109    FOMENTO AO SETOR DE COMÉRCIOS E SERVIÇOS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0197      10.000,00 

 

 

Órgão............: 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade..........: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0002   GESTÃO DO PODER EXECUTIVO 

Projeto/Atividade: 2142    MANUTENÇÃO GABINETE DO SECRETÁRIO - SMAD 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais                      999  0217      40.000,00 

 

 

Unidade..........: 003 COORDENADORIA DE RECURSOS MATERIAIS E PATRIMÔNIO 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0002   GESTÃO DO PODER EXECUTIVO 

Projeto/Atividade: 2145    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO CENTRAL E PATRIMÔNIO 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 3 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       999  0261         680,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0264       9.500,00 

 

 

Órgão............: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

Unidade..........: 003 COORDENADORIA DE ESPORTES 

Função...........: 27   DESPORTO E LAZER 

Subfunção........: 812   DESPORTO COMUNITÁRIO                                                                                                                                                               

Programa.........: 0017   ESPORTE E CIDADANIA 

Projeto/Atividade: 1116    CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                       999  0365     326.752,70 

 

 

Projeto/Atividade: 2161    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE ESPORTE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0381      50.000,00 

 

 

Unidade..........: 005 SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Função...........: 12   EDUCAÇÃO 

Subfunção........: 361   ENSINO FUNDAMENTAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0016   EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE 

Projeto/Atividade: 1102    AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  PERMANENTES 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              102  0399     150.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2157    MANUTENÇÃO SEÇÃO PEDAGÓGICA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Física     101  0434      20.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   101  0436     560.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       102  0432      80.000,00 

 

 

Unidade..........: 006 FUNDEB 

Função...........: 12   EDUCAÇÃO 

Subfunção........: 361   ENSINO FUNDAMENTAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0016   EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE 

Projeto/Atividade: 2159    MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 104  0442     569.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais                      104  0444      35.000,00 

 

 

Órgão............: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 4 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 301   ATENÇÃO BÁSICA                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0018   GESTÃO EM SAÚDE 

Projeto/Atividade: 2163    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE GESTÃO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros – P. Física   201  0492       4.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2165    MANUTENÇÃO AUDITORIA, CONTROLE E REGULAÇÃO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       201  0502      50.000,00 

 

 

Unidade..........: 003 FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 301   ATENÇÃO BÁSICA                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0019   ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 

Projeto/Atividade: 1102    AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  PERMANENTES 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              202  0508     200.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2167    MANUTENÇÃO AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 201  0535      51.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais                      201  0537      20.000,00 

 

 

Unidade..........: 004 FMS – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 302   ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0020   MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Projeto/Atividade: 2170    MANUTENÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 201  0593      44.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2176    MANUTENÇÃO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA/PAM 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       201  0671      50.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2177    MANUTENÇÃO DO SAMU 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 5 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 201  0677      62.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       201  0683      15.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2178    MANUTENÇÃO DO CEREST 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       201  0695      20.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2180    MANUTENÇÃO DA GESTÃO PLENA - MAC 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   202  0714     887.487,96 

 

 

Unidade..........: 006 FMS – VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 305   VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

Programa.........: 0022   VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Projeto/Atividade: 2184    MANUTENÇÃO VIGILÂNCIA AMBIENTAL 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 201  0746      50.000,00 

 

 

Órgão............: 08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade..........: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Função...........: 08   ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Subfunção........: 244   ASSISTÊNCIA ESPECIAL                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0023   GESTÃO DO SUAS         

Projeto/Atividade: 2186    MANUTENÇÃO GABINETE SECRETÁRIO - SMAS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0790      50.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2187    MANUTENÇÃO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 999  0792       5.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0799      40.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2189    MANUTENÇÃO PROGRAMA DE SEGURANÇA ALIMENTAR 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0805      40.000,00 

 

 

Unidade..........: 002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Função...........: 08   ASSISTÊNCIA SOCIAL 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 6 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

Subfunção........: 244   ASSISTÊNCIA ESPECIAL                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0024   GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL         

Projeto/Atividade: 2190    MANUT. PROT. SOCIAL BÁSICA (PAIF/ACESSUAS/SCFV/BPCE/EV) - 

FMAS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       301  0823     160.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Física     999  0828      40.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0830      90.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2191    MANUT. PROT. SOCIAL ESP. MÉDIA COMPLEXIDADE (PAEFI/PTMC ) - 

FMAS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.14.00 Diárias – Civil                           999  0839       1.000,00 

 

 

Órgão............: 09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

Função...........: 15   URBANISMO 

Subfunção........: 451   INFRAESTRUTURA URBANA                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0027   EDIFICAÇÃO PÚBLICA, INFRAEST. E SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA         

Projeto/Atividade: 1102    AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  PERMANENTES 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              999  0911      40.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 1148    CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              999  0927     150.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2197    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0935   1.000,000,00 

 

 

Órgão............: 11 SECRETARIA DE CULTURA 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE TURISMO 

Função...........: 27   DESPORTO E LAZER 

Subfunção........: 813   LAZER                                                                                                                                                             

Programa.........: 0031   FOMENTO DO TURISMO E DO LAZER         

Projeto/Atividade: 2200    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE TURISMO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 999  0980       7.300,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais                      999  0982         200,00 

 

 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 7 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, no 

valor de R$ 5.154.920,66 (Cinco milhões, cento e cinquenta e quatro mil, 

novecentos e vinte reais e sessenta e seis centavos), serão utilizados os re-

cursos previstos na Lei Federal nº 4.320/1964 parágrafo 1º, resultantes da 

anulação parcial ou total de dotações orçamentárias abaixo: 

 
 

Órgão............: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL 

Unidade..........: 002 CHEFIA DE GABINETE 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                        

Programa.........: 0002   GESTÃO DO PODER EXECUTIVO 

Projeto/Atividade: 2130   MANUTENÇÃO CHEFIA DE GABINETE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.14.00 Diárias – Civil                           999  0015       3.000,00 

 

 

Unidade..........: 005 ASSESSORIA JURÍDICA 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 091   DEFESA DA ORDEM JURÍDICA                                                                                                                                                        

Programa.........: 0009   JURÍDICO EM AÇÃO 

Projeto/Atividade: 9001    CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.91.00 Sentenças Judiciais                       999  0067      25.000,00 

 

 

Unidade..........: 008 ASSESSORIA DE DEFESA SOCIAL 

Função...........: 06   SEGURANÇA PÚBLICA 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                        

Programa.........: 0010   SEGURANÇA PÚBLICA 

Projeto/Atividade: 1104    AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              999  0093     150.000,00 

 

 

Órgão............: 03 SECRETARIA DESENVOL. DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRIC. E M. AMBIENTE 

Unidade..........: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                        

Programa.........: 0003   PROMOÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO  

Projeto/Atividade: 2138    MANUTENÇÃO GABINETE DO SECRETÁRIO - SDICAMA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 999  0105       7.000,00 

 

 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE AGRICULTURA FAMILIAR 

Função...........: 20   AGRICULTURA 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 8 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                 

Programa.........: 0003   PROMOÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO  

Projeto/Atividade: 1105    AÇÕES COM PATRULHAS MECANIZADAS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       999  0116      10.000,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção        999  0117       5.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2104    INCENTIVO AO AUMENTO DA PRODUÇÃO ANIMAL E VEGETAL 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       999  0121      15.000,00 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              999  0124      10.000.00 

 

 

Unidade..........: 003 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE 

Função...........: 18   GESTÃO AMBIENTAL 

Subfunção........: 541   PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL                                                                                                                                                 

Programa.........: 0011   CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 

Projeto/Atividade: 1107    MAPEAMENTO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES, APP'S 

E NASCENTES 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção        999  0154       2.000,00 

 

 

Unidade..........: 004 COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

Função...........: 23   COMÉRCIO E SERVIÇOS 

Subfunção........: 691   PROMOÇÃO COMERCIAL                                                                                                                                                 

Programa.........: 0003   PROMOÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO  

Projeto/Atividade: 2140    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0206      10.000,00 

 

 

Órgão............: 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade..........: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0002   GESTÃO DO PODER EXECUTIVO 

Projeto/Atividade: 2142    MANUTENÇÃO GABINETE DO SECRETÁRIO - SMAD 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0222         320,00 

 

 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0002   GESTÃO DO PODER EXECUTIVO 

Projeto/Atividade: 1113    IMPLEMENTAÇÃO E MAN. DA CENTRAL DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 9 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0229      40.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2143    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       999  0244         360,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0247       3.500,00 

 

 

Unidade..........: 003 COORDENADORIA DE RECURSOS MATERIAIS E PATRIMÔNIO 

Função...........: 04   ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção........: 122   ADMINISTRAÇÃO GERAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0002   GESTÃO DO PODER EXECUTIVO 

Projeto/Atividade: 2144    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE RECURSOS MATERIAIS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 999  0249       6.000,00 

 

 

Órgão............: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

Unidade..........: 003 COORDENADORIA DE ESPORTES 

Função...........: 27   DESPORTO E LAZER 

Subfunção........: 812   DESPORTO COMUNITÁRIO                                                                                                                                                               

Programa.........: 0017   ESPORTE E CIDADANIA 

Projeto/Atividade: 1115    CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DE CENTROS ESPORTIVOS E PO-

LIESPORTIVOS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                       301  0362     500.000,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                       999  0363      50.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 1116    CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                       301  0364     326.752,70 

 

 

Unidade..........: 005 SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Função...........: 12   EDUCAÇÃO 

Subfunção........: 361   ENSINO FUNDAMENTAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0016   EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE 

Projeto/Atividade: 1119    CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                       101  0408     200.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2117    MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 10 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.14.00 Diárias – Civil                           101  0414       8.630,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2157    MANUTENÇÃO SEÇÃO PEDAGÓGICA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       101  0431      50.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   102  0437      60.000,00 

 

 

Unidade..........: 006 FUNDEB 

Função...........: 12   EDUCAÇÃO 

Subfunção........: 361   ENSINO FUNDAMENTAL                                                                                                                                                            

Programa.........: 0016   EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE 

Projeto/Atividade: 2158    MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 103  0439     604.000,00 

 

 

Órgão............: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 301   ATENÇÃO BÁSICA                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0018   GESTÃO EM SAÚDE 

Projeto/Atividade: 2163    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE GESTÃO 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   201  0491       1.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2164    MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   201  0497       3.000,00 

 

 

Unidade..........: 003 FMS – ATENÇÃO BÁSICA 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 301   ATENÇÃO BÁSICA                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0019   ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 

Projeto/Atividade: 1123    CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESF'S 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                       202  0518     335.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2167    MANUTENÇÃO AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 11 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 202  0536      71.000,00 

 

 

Unidade..........: 004 FMS – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 302   ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0020   MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Projeto/Atividade: 2170    MANUTENÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 202  0594      44.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2176    MANUTENÇÃO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA/PAM 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   201  0675     187.466,46 

 

 

Projeto/Atividade: 2177    MANUTENÇÃO DO SAMU 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 202  0678      62.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2180    MANUTENÇÃO DA GESTÃO PLENA - MAC 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   201  0713     700.021,50 

 

 

Unidade..........: 006 FMS – VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Função...........: 10   SAÚDE 

Subfunção........: 305   VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

Programa.........: 0022   VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Projeto/Atividade: 2184    MANUTENÇÃO VIGILÂNCIA AMBIENTAL 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil 202  0747      50.000,00 

 

 

Órgão............: 08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade..........: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Função...........: 08   ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Subfunção........: 244   ASSISTÊNCIA ESPECIAL                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0023   GESTÃO DO SUAS         

Projeto/Atividade: 2187    MANUTENÇÃO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais                      999  0793       5.000,00 

 

 

 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 12 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

Unidade..........: 002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Função...........: 08   ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Subfunção........: 244   ASSISTÊNCIA ESPECIAL                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0024   GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL         

Projeto/Atividade: 2191    MANUT. PROT. SOCIAL ESP. MÉDIA COMPLEXIDADE (PAEFI/PTMC ) - 

FMAS 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.14.00 Diárias – Civil                           301  0838       1.000,00 

 

 

Unidade..........: 004 FMH – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

Função...........: 08   ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Subfunção........: 482   HABITAÇÃO URBANA                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0026   MORADIA POPULAR         

Projeto/Atividade: 1132    CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                      301  0893     420.000,00 

 

 

Órgão............: 09 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

Função...........: 15   URBANISMO 

Subfunção........: 451   INFRAESTRUTURA URBANA                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0027   EDIFICAÇÃO PÚBLICA, INFRAEST. E SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA         

Projeto/Atividade: 1140    AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                       999  0919      40.000,00 

 

 

Unidade..........: 003 COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM 

Função...........: 26   TRANSPORTE 

Subfunção........: 782   TRANSPORTE RODOVIÁRIO                                                                                                                                                                  

Programa.........: 0027   EDIFICAÇÃO PÚBLICA, INFRAEST. E SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA         

Projeto/Atividade: 1149    CONVÊNIO DNIT - TRAVESSIA URBANA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações                       301  0948   1.000.000,00 

 

 

Projeto/Atividade: 2198    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGENS E PONTES 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4.4.90.52.00 Equip. e Material Permanente              999  0959     150.000,00 

 

 

Órgão............: 11 SECRETARIA DE CULTURA 

Unidade..........: 002 COORDENADORIA DE TURISMO E LAZER 

Função...........: 27   DESPORTO E LAZER 

Subfunção........: 813   LAZER                                                                                                                                                             

Programa.........: 0031   FOMENTO DO TURISMO E DO LAZER         

Projeto/Atividade: 2200    MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE TURISMO E LAZER 



 

 
 

Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 13 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
Secretaria de Gabinete 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA     DESCRIÇÃO                               FONTE  COD.REDUZIDO           VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica   999  0988       7.500,00 

 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 12 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

THIAGO CAMPOS RAMALHO 
CONTADOR 

 


